
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το υπ'αριθ. 17/2011 πρακτικό συνεδρίασης
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας

Αρ.απόφ.  185/2011                      
      Π ε ρ ί λ η ψ η

Έγκριση εξόδων μετακίνησης εκτός έδρας 
υπαλλήλων  του  Δήμου.  (Δεκέμβριος 
2010).

Σήμερα στις 6 Ιουνίου του έτους 2011, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 12:30 
συνήλθε  σε  τακτική  συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή  στο  γραφείο  της  κ. 
Προέδρου,  ύστερα  από  την  με  ημερομηνία    02-06-2011 γραπτή  πρόσκληση  της 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με τα άρθρο 75  του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7μέλη και απόντα 2 μέλη.

Παρόντες Απόντες
1. Ελισάβετ Αρχοντάκη-Γεωργίου 

 Πρόεδρος
1. Νικόλαος Τσιαμήτρος
2. Νικόλαος Μωυσιάδης

2. Κωνσταντίνος Βοργιαζίδης
3. Δημήτριος Δάσκαλος
4. Κυριάκος Παναγιωτίδης
5. Παύλος Παυλίδης 
6. Απόστολος Νεστορόπουλος
7. Σταύρος Κουμτσίδης (Αναπλ.Χρ. Τσιούντας) Σημ.:  Ο  κ.  Π.  Παυλίδης  προσήλθε 

κατά τη συζήτηση της υπ’αριθμ. 181 
απόφασης.

Στη συνέχεια η πρόεδρος εισηγούμενη το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη της επιτροπής το από 13-05-2011 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου 
που έχει ως εξής:

Σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 8 παρ.18 του Ν.  2307/95 (ΦΕΚ Α’ 
113/15-06-1995), η εκτός έδρας μετακίνηση των υπαλλήλων του Δήμου γίνεται με 
απόφαση Δημάρχου μέχρι 3 ημέρες τον ίδιο μήνα ή από την Οικονομική Επιτροπή 
όταν η μετακίνηση του υπαλλήλου είναι μεγαλύτερη των 3 ημερών τον ίδιο μήνα. 

Οι υπάλληλοι που αναφέρονται στο συνημμένο πίνακα μετακινήθηκαν εκτός 
έδρας για υπηρεσιακούς λόγους με τις αντίστοιχες αποφάσεις Δημάρχου και πρέπει 
να αποζημιωθούν σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.2685/99 (ΦΕΚ Α’35/18-02-1999).

Στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2011 και στον Κ.Α. 80.8117 «Δαπάνες  
παρελθόντων οικονομικών ετών» υπάρχουν γραμμένες σχετικές πιστώσεις.

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να ψηφίσει 
σε βάρος των πιστώσεων Κ.Α. 80.8117 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2011, 
ποσό 117,66€ για να διατεθεί στους δικαιούχους σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 

Και κάλεσε την επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά .

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΩ9Ο-3ΣΔ



Η Ο.Ε. μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη :
1. –Το από 13-05-2011 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου 
2.- Ότι οι παραπάνω υπάλληλοι μετακινήθηκαν με Ι.Χ.Ε. αυτοκίνητο από Βέροια σε 
Θεσσαλονίκη, με επιστροφή κατά το μήνα Δεκέμβριο 2010.
3.- Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι μετακινήθηκαν εκτός έδρας  για χρονικό διάστημα 
μικρότερο των τριών ημερών κατά το μήνα  Δεκέμβριο 2010.
4.- Ότι στον προϋπ/σμό του Δήμου έτους 2011 και στον  Κ.Α. 80.8117, «Δαπάνες 
παρελθόντων οικονομικών ετών» υπάρχουν γραμμένες οι σχετικές πιστώσεις.
5.-  Τις  διατάξεις  του άρθρου  1  του Ν.  2685/99 καθώς  και  αυτές  της  παρ.  5  του 
άρθρου 106 του Ν. 1188/81 όπως αντικαταστάθηκαν απ΄ αυτές της παρ. 8 του άρθρου 
18 του Ν. 2307/95, την υπ’ αριθμ. 2/54866/022 (ΦΕΚ Β΄1583/6-8-1999) απόφαση 
Υπ.  Οικονομικών,  την  υπ’  αριθμ.  2/56533/022/06  (ΦΕΚ  Β΄1535/19-10-2006) 
υπουργική  απόφαση  καθώς  και  τις  υπ’  αριθμ.  2/52970/0022/31-8-2007   και 
2/52971/022/31-8-2007  (ΦΕΚ  Β΄1781/5-9-2007)  ΚΥΑ  Υπ.  Οικονομίας  και 
Οικονομικών και Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημόσιων Έργων . 

Αποφασίζει Ομόφωνα

Α)Εγκρίνει τα έξοδα μετακίνησης  και την ημερήσια εκτός έδρας αποζημίωση 
των υπαλλήλων του Δήμου μηνός Δεκεμβρίου και για τα ποσά όπως εμφανίζονται 
στην παρακάτω κατάσταση:

Με βάση  τον  παραπάνω πίνακα,  η  προς  έγκριση  αποζημίωση  για  τους  εν  λόγω 
υπαλλήλους κατά το μήνα Δεκέμβριο 2010 έχει ως εξής:

1.ΖΑΧΑΡΟΠΟΥΛΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ  70,00€      Κ.Α.80.8117
2.ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ                       37,88€      Κ.Α.80.8117
3.ΜΟΥΣΤΑΚΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ                      9,78€       Κ.Α. 808177

Α/Α

ΟΝ/ΜΟ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ

ΚΛΑΔΟΣ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΠΟΦ. 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ

ΤΟΠΟΣ & 
ΗΜ/ΝΙΑ

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ
ΗΜΕΡΗΣΙΑ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ
ΧΙΛ/ΚΗ 

ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ

ΔΑΠΑΝΕΣ 
ΔΙΟΔΙΩΝ ή 
ΑΝΤΙΤΙΜΟ 

ΚΤΕΛ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ Κ.Α.

1

Ζαχαρόπουλος 
Παναγιώτης

ΠΕ Αρχιτεκτόνων
Απ. Δημ.: 

12004/29-12-2010

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
29/12/2010

70,00€ x 1 ημ.= 
70,00€ - - 70,00€

80.81172

Χατζηγιάννης 
Ιωάννης

ΔΕ Διοικητικού
Απ. Δημ.: 

12037/29-12-2010

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
30/12/2010

9,78€ x 1 ημ. = 
9,78€

75χλμ x 2 x 1 x 
0,15€ = 

22,5€

2,80€ x 2 = 
5,60€ 37,88€

3

Μουστάκα 
Γραμματική

ΔΕ Διοικητικού
Απ. Δημ.: 

12038/29-12-2010

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ
30/12/2010

9,78€ x 1 ημ. = 
9,78€ - - 9,78€

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΩ9Ο-3ΣΔ



Β) Ψηφίζει συνολικό ποσό  € 117,66  σε βάρος του ΚΑ 80.8117  «Δαπάνες 
παρελθόντων οικονομικών ετών» του προϋπολογισμού του Δήμου τρέχοντος έτους 
για να διατεθεί στους ανωτέρω υπαλλήλους.

Η απόφαση έλαβε αυξ. αριθμό 185/2011 .................................................................
…………………….………………………...............................

Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής:

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ
1.ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ
2. ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΗΣ
3.ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΕΣΤΟΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ - ΓΕΩΡΓΙΟΥ 4.ΠΑΥΛΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ
5.ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΑΣΚΑΛΟΣ
6. ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΥΜΤΣΙΔΗΣ

Ακριβές απόσπασμα
Βέροια  27-6-2011

Η Δήμαρχος

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ

ΑΔΑ: 4ΑΣΥΩ9Ο-3ΣΔ


